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Sammanfattning 
Miljödepartementet har översänt en remiss avseende EU-kommissionens förslag till 
industriutsläppsportalsförordning och reviderat industriutsläppsdirektiv. Malmö stad ställer 
sig generellt positiv till föreslagna förändringar. Malmö stad ser behov av tydliga 
tillsynsvägledningar och gemensamma definitioner av begrepp för att säkerställa en 
konstruktiv och effektiv tillsyn. 
 

Yttrande 
Industriutsläppsdirektivet 
Malmö stad är generellt positiv till ambitionen att förbättra industriutsläppsdirektivets 
effektivitet och de åtgärder som ska minska utsläppen av föroreningar. Det är särskilt positivt 
att det blir obligatoriskt att uppställa villkor angående energieffektivitet och bevakning av 
denna. För att uppnå en god effektivitet i detta behöver dock dubbelreglering undvikas. 
Exempel på dubbelreglering kan vara om direktivet omfattar utsläppskrav för klimat 
kopplade till BAT, när utsläppet samtidigt regleras av EU:s handelssystem för utsläppsrätter.  
 
Malmö stad anser att tydligare gemensamma krav inom EU också innebär att 
förutsebarheten för industriverksamheterna, som inte sällan verkar inom fler 
medlemsstater, ökar och konkurrenssituationen förbättras. Detta kan också leda till tydligare 
miljötillstånd som i sin tur leder till effektivare och mer ändamålsenlig tillsyn.  
 
Malmö stad vill dock framföra att de föreslagna förändringarna innebära att IED-direktivet 
kan uppfattas som för detaljstyrande då flera av de nya parametrar ska regleras i tillstånden, 
exempelvis innovationer, miljöledningssystem med tillhörande kemikaliehanterings- och 
transformationsplaner. I stället för att skapa snabbare tillståndsprocesser, vilket är ett 
ständigt återkommande önskemål från verksamhetsutövare, riskerar dessa förändringar att 
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leda till det motsatta. Om en god balans i integreringen uppnås kan det med god effektivitet 
sannolikt minska miljö- och hälsopåverkan och samtidigt realisera energi- och klimatmålen.  
 
Det är också påkallat att i sammanhanget nämna vikten av att den svenska lagstiftaren 
påskyndar arbetet med att förenkla prövningsprocessen så att näringslivet inte förlorar 
innovationskraften som behövs för att nå klimat- och miljömålen. 
 
Malmö stad vill redan i detta tidiga skede understryka vikten av att det i samband med den 
svenska implementeringen även tas fram en uppdaterad tillsynsvägledning. Av artikel 70 g 
framgår att den berörda myndigheten ska tillse att bland annat inspektionsprotokoll ska 
hållas tillgängliga för allmänheten. Denna arbetsuppgift kommer troligtvis hamna på 
länsstyrelser tillsammans med de kommuner som tagit över tillsynsansvar över IED-
verksamheter. Det är då av vikt att dessa myndigheter får tydlig vägledning om vilka 
uppgifter som ska ingå samt på vilket sätt de ska presenteras så att en likvärdig kvalitet 
uppnås inom landet. Malmö stad vill också påtala behovet av en vägledning för hur 
begreppet ”anläggning” ska tolkas. 
 

 Industriutsläppsportalsförordningen 
Malmö stad ser positivt på att det upprättas en ny industriutsläppsportal. Vidare bedömer 
staden att det är rimligt att fler sektorer och aktiviteter omfattas såsom verksamheternas 
förbrukning av vatten, energi och råmaterial, samt att rapporteringen av diffusa föroreningar 
ska förbättras.  
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